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B E a ű H E f f l 
Hatezer szál szegfű 

Rügyfakadás 
Április. Fellélegzik a természet: 

végre kipattannak a télen át alvó 
rügyek; s felsóhajt az ember is az 
első melengető napsugárban: végre 
nem tart fogva a rideg-szürke hóna-
pok váltig megunt lakásbörtöne. 
Számunkra most ez az április: sar-
jadó fű, szekrénybe akasztott télika-
bát. babakocsiban sütkérező csecse-
mőarcok, nyárváró tervezgetések. 

Harmincegy évvel ezelőtt, április 
nem pusztán ú j évszak beköszöntét 
jelentette, az az április egy egészen 
ú j korszakot nyitott, s meghozta a 
békét. Örömet, megnyugvást, re-
ményt költöztetett volna az embe-
rekbe akkor is, ha a „startot" hideg 
szél és felhőszakadás kíséri. 

Azóta a békét megszoktuk, hisz a 
békét meg lehet szokni. Átrendezi 
az örömök, vágyak értékrendjét a 
természetessé váló nyugalom, a lét-
biztonság. S nincs ebben semmi 
rendkívüli . A háború kontrasztja 
csak valahonnan a távolból sejlik föl 
azoknak is, akik átélték, s olvas-
mányélmény, történelmi lecke ne-
künk, az 1945 után született, béké-
ben felnőtt nemzedéknek. A szenve-
dés, a félelem emlékének pislákoló 

fényénél mi okos megfontolással ter-
vezhetjük, a lakíthat juk életünket, s 
teendőinket a célnak: az értelmes 
emberi létnek megfelelően rangso-
rolhatjuk. A szocializmus légköre, 
talaja kedvez mindennek. De az a 
ma élők. a mi felelősségünk, hogy 
miként gazdálkodunk ezekkel a le-
hetőségekkel. Hogy ki-ki a maga he-
lyén megtesz-e mindent : közös mun-
kánk során vadhajtások ne nőjenek, 
s ha mégis, van-e erőnk, bátorsá-
gunk lenyesegetni őket. A demokrá-
cia szónak soha ekkora rangja nem 
volt ná lunk, mint napjainkban. Még 
tanul juk, hogyan kel) jól élni vele. 
Olyan eredményeket, amelyet „je-
gyez" majd a történelem, csak lel-
kes, hozzáértő, a beleszólás bátorsá-
gával felvértezett közösség tud el-
érni. 

A következő generáció aszerint 
ítél majd meg bennünket — akár m i 
az előzőket —, hogy mit tudunk fel-
mutatni . Alkotni , gyarapodni azon-
ban csak békében lehet. Ezért ne 
engedjük, hogy a háború emlékének 
pislákoló fénye teljesen kialudjék. 
Nem hunyhatunk szemet, magunkat 
csapjuk be: pusztító, á lmokat és éle-

teket megsemmisítő természetét is-
merjük, és védekezni ellene csak így 
tudunk. Ez is az értelmes emberi lét 
egyik feltétele. 

A zimankós tél után sem meleg-
szik fel egykettőre a fagyos föld, 
mihelyt megérintik az első tavaszi 
napsugarak. A háborús vesztesége-
ket mi sem hevertük ki egyik naoról 
a másikra, de a magunk erejéből és 
sok segítséggel talpra ál l tunk, s most 
tovább építhetjük saját jövőnket. 
Ennek az ú j korszaknak azonban, 
amelyet 1945 ápri l isában szovjet ka-
tonák nyitottak meg számunkra, 
nem természete az önzés. Nem va-
gyunk közömbösek mi sem más né-
pek sorsa iránt. A vietnamiak mel-
lett á l l tunk háborújukban, s most, 
hogy Dél-Vietnamban is beköszön-
tött a béke, szintén segédkezet nyúj-
tunk. Néhány éve még kötszereket, 
vért, kórházi felszereléseket küld-
tünk a távoli országba. Most az új-
jáépítés barátságosabb „kellékeit" — 
és tapasztalatainkat nyú j t juk át. 

Tavasz van, rügyfakadás. A nap 
felé fordít juk az arcunkat, mélyet 
szippantunk a friss levegőből, és 
örü lünk, hogy vége a télnek, ö rü-
lünk, mert ennek is örülhetünk. 
Mert béke van. Legalább egy pilla-
natra azonban lendül jünk túl a meg-
szokáson, s örü l jünk pusztán ennek. 
És vigyázzunk rá, hisz mi vettük 
át megőrzésre, saját, felnőtté vál t 
neveltjei, mi , harmincévesek. 

Chikán Ágnes 

Somogyi Károlyné felvétele 

A Szegedi Városgazdálkodási Vállalat szegfűházaiban sze-
dik a szegfűt. A hét végére mintegy 6 ezer szálat szállít a 
vállalat szegedi üzleteibe. A piros, sárga, cirmos, rózsaszín 
virágokat gondosan válogatják, osztályozzák és csomagol-
ják. Képünkön: Csizik Éva szakmunkás osztályozza a 

frissen szedett virágokat 

Előadások Zúgjon dalunk! 

az egeszseg-

nevelésről 
Egészségügyi szakemberek 

kétnapos tanácskozása kez-

dődött tegnap, pénteken Sze-

geden. a Volán-szálló elő-

adótermében. A megyei 

egészségnevelési csoport és 

az OTKI egészségügyi főis-

kolai karának szegedi védő-

női tagozata által rendezett 

tudományos konferencia 

alapgondolata és témája az 

egészséges társadalom felne-

velése, az ehhez szükséges 

módszerek, s az oktatás fel-

adatai/ Az előadássorozatot 

dr. Rózsa József, megyei fő-

orvos nyitotta meg, s első-

ként dr. Lukács Jenő, az 

Egészségügyi Minisztérium 

főosztályvezetője vázolta az 

egészségügyi oktatás ered-

ményeit és feladatait. A 

kongresszus két nap ján ösz-

szesen 18 előadás hangzik el 

ebben a témakörben. 

Idén a szegedi 600. számú 

Móra Ferenc Ipari Szakmun-

kásképző Intézetet bízták 

meg a Zúgjon da lunk elne-

vezésű kórustalálkozó terüle-

ti bemutatójának megszerve-

zésével. A Bartók Béla Mű-

velődési Központban ma, 

szombaton délelőtt 10 órai 

kezdettel tíz iskolai énekka-

ra áll közönség elé. A mező-

gazdasági szakmunkásképző 

intézetek kórusai — a két-

egyhazi, a csongrádi és a já-

noshalmi — nyit ják a sort. 

Ezután a Szegedi Kereske-

delmi és Vendéglátóipari 

Szakmunkásképző Intézet 

énekkara lép pódiumra. A 

gyulai, a mezőhegyesi, a kis-

kunfélegyházi és a kecske-

méti ipari szakmunkásképző 

kórusainak társaságában két 

szegedi intézet énekkara, a 

624. és a 600. számú kórusa 

szerepel. 

Meleg idő 
Várható időjárás szombat 

estig: Kevés felhő, száraz, 
napos, az évszakhoz ké-
pest meleg idő. Nap-
közben megélénkülő déli, 
délnyugati szél. Várható leg-
magasabb nappali hőmérsék-
let szombaton: 22—27 fok 
között. 

FORGALOM-
KORLÁTOZÁS 

Holnap, vasárnap délelőtt 
fél 11-től 12 óráig a koszo-
rúzási ünnepség miat t for-
galomkorlátozás lesz a Szé-
chenyi téren es környékén. 
A menetrendszerű autóbu-
szok ú j nyomvonalon közle-
kednek, a tiszántúli járatok 
a Tanácsköztársaság út ja— 
Dózsa György út—Lenin 
körút—Mikszáth Ká lmán 
utca—Marx tér útvonalon 
haladnak mindkét irányban, 
megállóhelyeik változatla-
nok. Az újszegedi helyi 
autóbuszjáratok (a 44-es, 
70-es, 70, A, 70/Y és 71 jelzé-
sűek) a Tanácsköztársaság 
út jáig mennek és onnan is 
indulnak. Az egyes villamos 
forgalmát a 2. számú em-
lékmű koszorúzása és a 
díszalegység elvonlása ide-
jére korlátozzák. 

A lottó 
nyerőszámai: 

5, 23, 51, 78, 81 
A Sportfogadási és Lottó 

Igazgatóság közlése szerint a 
Balassagyarmaton megtar-
tott, 14. heti lottósorsoláson 
a következő számokat húzták 
ki : 5, 23, 51, 78, 81. 

rá jó szívvel tuiiatjuk, hogy * 
szeretett feleség, edesanya, test-
vér és rokon. Il.LF.g JANOSNE 
NAdudvari Krisztina életének 42. 
évében rövid, súlyos szenvedés 
után elhunyt. Temetése április 
6-án 13 órakor lesz a Belvárosi 
temetó ravatalozójából. A gyá-
szoló család, Hajnóczy u. 1. 

14 160 
Mély fájdalommaul tudatjuk, 

hogy a szeretett édesapa, nagy-
appa, após, testvér, sógor, PA-
LOTAS JÓZSEF életének 71. évé-
ben hosszú szenvedes után. ápri-
lis 1-én elhunyt. Kívánságára el-
hamvasztatjuk. — Búcsúztatása 
hamvasztás után lesz a Balástval 
temetőben. — A gyászoló család. 
Balástya. 14 159 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogv szeretett kislányunk, KISS 
ANIKÓ 3 és fél éves korában 
bosszú betegség után elhunyt. — 
Temetése április 5-én 15 órakor 
lesz a Református temetó ravata-
lozójából. A gyászoló család. Ka-
tona u. 50. 14 157 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a szeretett édesanya, nagy-
mama. dédmama, testvér, CSA-
NVI GYÖHGYNE Hegedűs Ilona 
életének 81. évében rövid szen-
vedés után elhunyt. — Temctesc 
április 5-én 13 órakor lesz az Al-
tióvárosi temető kápolnájából. — 
A gyászoló család, Mihálytelek. 

11155 

Gyász-
közlemények 

Fájó szívvel tudatjuk, hogy a 
szeretett édesanya és testvér, 
KORMOS ISTVANNE Farkas 
Katalin életének 88. évében hosz-
szú szenvedés után elhunyt. Te-
metése április 5-én 13 órakor lesz 
a Belvárosi temető ravatalozójá-
ból. A gyászoló család, Juhász 
Gy. u. 4. 14 154 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy szeretett testvérünk, nagy-
nénink. ANTALFIA KÁROLYNÉ 
Zstkó Mária elhunyt. Temetése 
április 8-án 11 órakor lesz a Bel-
városi temető ravatalozójából. — 
A gyászoló család. 14 153 

Tudatjuk, hogy SZEGHÖ JO-
ZSEFNE hamvasztás utáni bú-
csúztatása április 5-en 13 órakor 
lesz a Belvárosi temető ravata-
lozójából. A gyászoló család. Zá-
kány u. 11 B. 14 153 

Fájdalommal tudatjuk, hogy a 
szeretett fivérünk, nagybátyánk, 
CSONKA GYÖRGY rövidáru-ke-
reskedő életének 87. évében rö-
vid szenvedés után elhunvt. Kí-
vánságára elhamvásztatjuk, Bú-

csúztatása hamvasztás után lesz. 
A gyászoló család. Jósika u. 5 B. 

14 151 
Köszönetet mondunk mind-

azoknak, akik édesanyánk, ÖZV. 
FARKAS JOZSEFNE temetesén 
részt vettek. - Külön köszönetet 
mondunk az I. Kórház belgyó-
gyászata orvosainak, ápolóinak 
es körzeti orvosának. — A gyá-
szoló család, Pozsonyi Ignác u. 
12/A. 14 140 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, szom-
szédoknak és a paprikafeldolgo-
zó és a ruhagyár dolgozóinak, 
akik szeretett halottunk, CSOTI 
FERENC temetésén megjelentek, 
részvétükkel és virágaikkal mély 
fájdalmunkat enyhíteni igyekez-
tek. Köszönetet mondunk továb-
bá a körzeti kezelő orvosának és 
ápolónövérnek odaadó munkáju-
kért. A gyászoló család, Hattyas-
telep, Vaskapu u. 20. 14 142 

Haiás köszönetet mondunk 
mindazon rokonoknak, ismerő-
söknek, szom-zédoknak, akik 
szeretett feleségem és édes-
anyánk. HUSZTA ISTVANNÉ 
ökrös Ilona temetésén megjelen-
tek, részvétükkel és virágaikkal 
mély fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek. Köszönetet mondunk 
továbbá a körzeti kezelő orvos-
nőnek áldozatos munkájáért, aki 
fájdalmát enyhíteni igyekezett. — 
A gyászoló család, Mihálytelek. 

14 117 

DR. SÍK ENDRE 

KÖSZÖNTÉSE 

Dr. Sík Endrét, a párt és 
a munkásmozgalom régi 
harcosát 85. születésnapja 
a lkalmából az M S Z M P Köz-
ponti Bizottsága nevében 
Sarlós István, a Polit ikai 
Bizottság tagja, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsá-
nak főtitkára köszöntötte. 

E L M A R A D • 

A DZSESSZKLUB 

ÖSSZEJÖVETELE 

A K I S Z Ö V dzsesszklubjá-

nak mai , szombati foglalko-

zása elmarad. 

M A G Y A R - J U G O S Z L Á V 

SZAKSZERVEZETI 

TANÁCSKOZÁS 

SZEGEDEN 

Tegnap, pénteken Magyar-
országra érkezett a Ju-
goszláv Közalkalmazottak 
Szakszervezete Központi Ve-
zetőségének küldöttsége Joze 
Maroltnak, a Központi Veze-
tőség elnökének vezetésével. 
A jugoszláv vendégeket a 
röszkei határál lomáson dr. 
Prieszol Olga, a Közalkal-
mazottak Szakszervezetének 
főtitkára, dr. Dalos Ferenc, a 
szakszervezet elnöke fogad-
ta, majd a délutáni órákban 
a jugoszláv és magyar szak-
szervezeti vezetők Szegeden 
tanácskoztak. Mind a két 
szakszervezet a közelmúlt-
ban tartotta kongresszusát 
és a vezetők kölcsönösen 
tájékoztatták egymást kong-
resszusaik határozatairól, az 
időszerű szakszervezeti fel-
adatokról. A tanácskozáson 
részt vett dr. Ágoston Jó-
zsef, az SZMT vezető tit-
kára, dr. Csikós Ferenc, Sze-
ged megyei város tanácsa vb 
t i tkára és Bíró Lajos, a Köz-
alkalmazottak Szakszerve-
zete Csongrád megyei Bi-
zottságának titkára is. A 
tanácskozást ma folytatják 
és a jugoszláv vendégek a 
délutáni órákba visszaindul-
nak Belgradba. 

RÁKÖCZI-

R A J Z P Á L Y A Z A T 

Rajzpályázatot hirdettek 
Szécsényben II . Rákóczi Fe-
renc születésének 300. évfor-
dulója tiszteletére. A pályá-
zat témája a Rákóczi-szabad-
ságharc eseményeinek és 
hatásának rajzos megjelení-
tése. Óvodás kortól érettsé-
giig bárki részt vehetett a 
nályázaton. A legjobb mun-
kákból kiáll ítást rendeznek. 

REJTVÉNYFEJTŐ 
VERSENY 

Holnap, vasárnap délelőtt 
10 órai kezdettel a Juhász 
Gyula Művelődési Központ 
pinceklubjában, kezdők és 
haladók részére rejtvényfej-
tő versenyt rendeznek. A 
helyszínen vár ják a jelent-
kezőket. 

Sportnemzet vagyunk 
-onm-Jt® 

i & S i í ^ 

MŰSORVÁLTOZÁS 
A SZ ÍNHÁZBAN 

Ma, szombaton este — be-
tegség miat t — elmarad a 
Marica grófnő előadása. Kál-
mán Imre operettje helyett 
holnap, vasárnap este az 
Ady-bérletesek láthat ják a 
La Mancha lovagját. 

ÜZLETEK 
NYITVATARTÁSA 

Ma, szombaton valameny-
nyi kereskedelemi és ven-
déglátóipari üzlet, va lamint 
piac a szombatra érvényes 
nyitvatartási rend szerint 
fogadja a vásárlókat, vendé-
geket. Kivételt képez a Sze-
gedi Élelmiszer-kiskereske-
delmi Vál lalat üzletei kö-
zül a Bérkert, a Mikszáth 
Ká lmán , és a Csap utcai 
áruda, amely este 7 óráig 
tart nyitva, a Marx téri 
áruda pedig este 8-ig. Ugyan-
csak este 8 óráig fogadja 
vásárlóit a Szeged és Vidéke 
ÁFÉSZ Széchenyi téri üz-
lete, a M É K Vállalat tar jáni 
ABC-áruháza és a Csongrád 
megyei Városellátó Közös 
Vál lalat Széchenyi téri üz-
lete. Vasárnap, április 4-én 
valamennyi kereskedelmi 
üzlet és piac zárva tart, ki-
véve a vendéglőket, étter-
meket, presszókat, amelyek 
a vasárnapra érvényes nyit-
vatartási rendjüknek megfe-
lelően szolgálják k i vendé-
geinkel. 

KÖZLEKEDÉS I 
VETÉLKEDŐ 

Szolnokon bonyolították 
le az általános és középis-
kolások közlekedési vetélke-
dőjének területi döntőit. A 
Csongrád megyét képviselő 
makói versenyzők, a Farkas 
Imre Általános Iskola tanu-
lói korcsoportjukban a har-
madik helyet szerezték meg. 
A középiskolások versenyé-
ben részt vevő szegedi Ró-
zsa Ferenc g imnáz ium és 
szakközépiskola csapata má-
sodik lett. Egyik versenyző-
jük , Rahner Nándor megsze-
rezte az egyéni verseny első 
helyét. 
G R A F I K A I 
K IÁLL ÍTÁS 

A Bartók Béla Művelődési 
Központ fiatal művészek 
k lub jában tegnap, pénteken 
nyitották meg Szabó András 
grafikai kiáll ítását. 
MUNKAERŐ-
G A Z D Á L K O D Á S 
A TÉESZEKBEN 

A Csongrád megyei T E , 
SZÖV közgazdaásgi bizott-
sága megvitatta az idei fel-
adatokat és az V. ötéves 
terv feladatait, a közös gaz-
daságok tennivalóit az ered-
ményesebb gazdálkodás ér-
dekében. A termelőszövet, 
kezetek munkaerő-ellátott-
sága, a tagság korösszeté-
tele, a helyes munkaerő-
gazdálkodás nagy szerepet 
kap az elkövetkezendő évek-
ben. i 

Vetésellenörzó monitorok 
Pénteken útnak indították 

az EMG esztergomi gyárából 
az idei tavaszi munkákhoz 
gyártott utolsó 50 vetésellen-
őrző monitort. A gyár a bá-
bolnai iparszerű kukorica-
termelő közös vállalat kez-
deményezésére kezdte meg 
tavaly ezeknek az automati-
káknak a gyártását. 

Az ú j készülék jó l bevált. 

Amellett, hogy pontosságbari 
felveszi a versenyt a Ma-
gyarországon korábban is-
mert, USA-ból vásárolt be-
rendezésekkel, azoknál lé-
nyegesen olcsóbb. Az egyes 
csorosziyákra felszerelt foto-
ce'lák segítségével a vezető-
fü'kében hang- és fényjel-
zésre! adja hírül, ha hibás a 
vetés. 

DÉLMAGYARORSZÁG 

A Magyar Szocialista Munkáspárt 
Szeged városi Bizottságának nanilanla 
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